2023年４月28日

各   位

東 京 都 港 区 港 南 四 丁 目 １ 番 ８ 号

会 社 名  ア ド ソ ル 日 進 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役会長  兼 CEO 上田  富三

 コード番号 3837 東証プライム市場

問 合 せ 責 任 者  取 締 役 管 理 本 部 長  寺 村  知 万

（TEL  03-5796-3131）

SaaS 型店舗情報マッピングサービス「COCOYA（ココヤ）」発売開始

- 「Mapbox」とのアライアンスから誕生したアドソル日進初のサブスクリプション・ソリューション -

アドソル日進株式会社（本社：東京都港区、代表取締役会長兼 CEO 上田富三、以下：アドソル

日進）は、このたび、当社ソリューション初の SaaS 型サブスクリプションサービスとして店舗情報マッピングサー

ビス 「COCOYA（ココヤ）」の提供を開始いたしましたので、お知らせいたします。

COCOYA ロゴ（左）と編集画面イメージ（右）

１．サービスの背景および今後の展望

当社と、ワシントン発のユニコーン企業 Mapbox Inc.とソフトバンク株式会社が共同出資するマップボ

ックス・ジャパン合同会社（以下、マップボックス社）は、2022 年７月、地図による DX を推進し、市場

拡⼤を図る目的でパートナー契約を締結いたしました。以来、両社共同でデジタル地図の開発プラットフォ

ーム「Mapbox」を活用した顧客提案活動を展開しております。

用途に応じ、自社データ・オープンデータなど多様なデータを組み合わせた最適な地図をスピーディに構

築できる「Mapbox」は、マーティティング効率化等を進めるお客様から高く評価され、すでに多くの導入実

績を有しております。

今回、お客様から特にニーズが高い「自社施設の運用管理」を実現する機能をまとめ、「COCOYA」と

して商品化、SaaS 型のサブスクリプションサービスにてリーズナブルに提供いたします。

「COCOYA」は今後、マップボックス社と共同で提案を進めていく予定です。

２．サービス概要

名称  店舗情報マッピングサービス 「COCOYA（ココヤ）」

サービス概要
直接入力／CSV データ取込みにより、自社店舗情報を地図上にマッピングし、

表示するサービス

ご利用形態  サブスクリプション（年契約）※月あたり 3 万円～

製品情報 URL https://adniss.jp/products/products-detailed/cocoya.html

https://adniss.jp/products/products-detailed/cocoya.html

 ３．主な特徴

 （１）専門的なスキル不要

      当社の地図専門エンジニアが Web 地図を構築します。

初期設定の煩わしさがありません。

 （２）いつでも更新・即時反映

      運用開始後、店舗情報に変更があった場合は、管理者画面から、

いつでも簡単にお客様ご自身で情報の更新が可能です。

（３）ゼンリン地図データを採用

Mapbox の API は、ゼンリンの地図データを採用。

日本全国の詳細な地図を活用できます。

 （４）お手頃価格で START

      月々3 万円～の利用料※で、お気軽に導入いただけます。

※初期セットアップ作業(\180,000)が別途発生

※月毎の地図表示回数に応じた使用料が別途発生

４．マップボックス・ジャパン合同会社からのエンドースメント

アドソル日進様からの Mapbox をベースとしたソリューションのリリースを⼤変嬉しく思います。

昨年 7 月のパートナーシップ締結以来、いくつかの案件を通じて、豊富な経験に基づいた地図システム

の開発力、提案力を発揮していただきましたが、それらが Mapbox と結実した形でリリースされた事は、

デジタル地図による DX 推進の⼤きな１歩となると考えています。

今後もアドソル日進様と密に連携し、本ソリューションをはじめとした、お客様のビジネス変革のサポー

トを続けてまいります。

マップボックス・ジャパン合同会社

最高経営責任者 CEO 高田 徹

以上

（ご参考）アドソル日進の「持続可能な社会」の実現に向けた取り組みについて

当社は、「暮らしと社会を守る」社会インフラと、「日本のモノづくり」を支える

ICT システムの提供を通じ、SDGs 達成に向けた取り組みを続けております。

https://www.adniss.jp/esg/

・エネルギー企業（電力・ガス）
の ICT システム開発

 ・大学・研究機関との共同研究開発
・AI 研究所での研究開発
・独自技術の特許取得

・自然災害対応（レジリエンス）
関連ソリューション

・テレワークソリューション
「セキュア・ラップトップ」

・医療機器・検査機器に関わる
ICT システム開発

・クラウド型 e ラーニングシステムの
開発・提供

今後も、「イノベーションで未来を共創するエンジニアリング企業」として、持続可能（サステナブル）

な社会の実現を目指してまいります。

本サービスに関するお問い合わせ先：

アドソル日進株式会社  ソリューション事業本部  ソリューション営業部

TEL : 03-5796-3139    e-mail：esb_sales@adniss.jp

報道関係の本資料に関するお問い合わせ先：

  アドソル日進株式会社  経営企画室  広報・IR 担当

   TEL（代表）：03-5796-3131   e-mail：ir@adniss.jp

※本プレスリリースに記載の製品名は各社の商標、または登録商標です。
  なお、本文中において TM、®マークの一部を記載しておりません。
※「COCOYA」は、商標登録出願中です（標準文字：商願 2023-023859、ロゴ：商願 2023-041227）。
※プレスリリースの内容は発表時のものです。仕様等を予告なしに変更する場合がございますのでご了承ください。

https://www.adniss.jp/esg/